PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СМИДОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

26.12.2022                                                                                                  №250
пос.Смидович
	Об утверждении Плана проведения антикоррупционного мониторинга мероприятий по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  в целях обеспечения комплексного анализа коррупционных проявлений и коррупциогенных факторов, оценки эффективности мер по реализации антикоррупционной политики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения антикоррупционного мониторинга мероприятий по противодействию коррупции в Муниципальном казённом учреждении «Централизованное хозяйственное управление» муниципального образования «Смидовичский муниципальный район Еврейской автономной области на 2023 год.

3. Разместить информацию на официальном сайте WWWСмид.РФ в разделе МКУ «ЦХУ» «Противодействие коррупции» и на стенде Учреждения.
4. Приказ  вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ  «ЦХУ»                                                          В.О. Белоус
                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                                          Приказом   МКУ»ЦХУ»

                                                                                          от __________г. № ____

План
 проведения антикоррупционного мониторинга мероприятий по противодействию коррупции в МКУ «ЦХУ» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

	1
	2
	3

	1.
	Состояние работы по планированию мероприятий антикоррупционной направленности и организации их исполнения в Учреждении.

	Периодами подведения итогов антикоррупционного мониторинга являются полугодие и год (сведения предоставляются с нарастающим итогом). Сбор информации проводится в срок до 20 числа последнего месяца отчетного периода.

Информация анализируется, обобщается и оформляется в виде заключения не позднее 25 числа последнего месяца отчетного периода.

	2.
	Соблюдение лицами (Директор МКУ «ЦХУ»), обязанностей по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	3.
	Работа комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов в Учреждении;

	4.
	Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	5.
	Практика рассмотрения Учреждением обращений граждан и юридических лиц, содержащих сведения о коррупциогенных правонарушениях

	6
	Оценка эффективности, результативности, правомерности (законности) и целевого характера использования бюджетных средств Учреждением

	7
	Признаки коррупционных правонарушений, выявленных в Учреждении, а также о фактах привлечения к ответственности этих лиц

	8
	Организация и результаты проведения антикоррупционной пропаганды.

	9
	Доведение информации о результатах проведения антикоррупционного мониторинга до сведения граждан посредством размещения на странице официального интернет сайта органов местного самоуправления Смидовичского муниципального района в разделе «Противодействие коррупции» и размещения на стенде Учреждения.